
Pubblicata sul sito istituzionale il        
28/06/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 111 del Reg. Data  28/06/2018 N. 385  del Reg. Generale

OGGETTO 341^ Fiera “Madonna della Visitazione”. Determina a contrarre 
per l’affidamento di n. 2 concerti bandistici – Impegno di spesa – 
CIG ZC7242E39A e CIG Z1A242E409.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



   Richiamata la deliberazione di G.C. n. 101 del 14.06.2018 con la quale è stato approvato il
programma delle manifestazioni civili e religiose che si svolgeranno in occasione della 341^ Fiera –
Mercato “Madonna della Visitazione”;

   Preso atto che i festeggiamenti in onore della “Madonna della Visitazione” rientrano negli eventi
programmati nel progetto “IL SUONO ILLUMINATO” approvato con delibera di G.C. n. 83 del
21.07.2017 all’oggetto: Patto per la Puglia. FSC 2014-2020 – Area di intervento “Turismo, cultura
e  valorizzazione  delle  risorse  naturali”.  Avviso  pubblico  per  presentare  iniziative  progettuali
riguardanti  lo  Spettacolo  dal  Vivo  e  le  residenze  artistiche  (art.  45  del  D.M.  1  Luglio2014).
Approvazione  progetto  “IL  SUONO  ILLUMINATO”  della  costituenda  ATS  del  Comune  di
Trepuzzi (Capofila) e dei Comuni di Guagnano, Salice, Squinzano e Surbo (Partners)”, approvato e
finanziato dalla Regione Puglia, approvato con delibera di G.C. n. 83 del 21.07.2017;

   Preso atto, altresì, che: 
 Con la deliberazione n. 101/2018 venivano incaricati i Responsabili dei Servizi competenti a

dare  attuazione  al  fine  di  garantire  il  regolare  svolgimento  delle  manifestazioni  in
programma;

 Che a seguito dell’approvazione del programma dei festeggiamenti la Giunta Comunale ha
manifestato la volontà, con nota prot. n. 7823 del 27.06.2018 indirizzata al Responsabile del
2 Settore,  di  avviare tutti  i  procedimenti  necessari,  previa acquisizione  dei preventivi  di
spesa da parte del presidente pro-tempore del Comitato Fiera, per la realizzazione di n. 2
concerti bandistici e la fornitura del servizio con luminarie per una spesa complessiva non
superiore  ad  €  15.000,00 disponibile  sull’intervento  1.03.02.15.999.05.02/1041 “Utilizzo
contributo da parte di Italgest” del corrente bilancio;

   Vista la nota, ns prot. n. 7824 del 27.06.2018, del Sig. Mauro Capoccia – presidente pro-tempore
del  Comitato  Festa  “Fiera-mercato  Madonna della  Visitazione”  con la  quale  comunica  che per
l’evento sono state individuate le Associazioni bandistiche “Ernesto e Gennaro ABBATE -  Città  di
Squinzano” e il “Gran Concerto bandistico – Città di Rutigliano” i quali si esibiranno nella giornata
del 2 luglio 2018 e la ditta L.C.D.C. di De Cagna Giuseppe & f.lli di Maglie per il servizio delle
luminarie;
   Considerato,  inoltre, che con la precitata nota il Sig. Mauro Capoccia, nella sia qualità, chiede
che la concessione del contributo ai sensi dell’art. 32 del Regolamento Comunale per la concessione
di sovvenzioni e contributi economici ed enti e soggetti privati e per l’uso dei beni patrimoniali del
Comune” approvato con Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  15 del  29.03.2003,  avvenga
mediante il pagamento di tali attività direttamente al soggetto giuridico che le espleterà;
   Visti  i preventivi di spesa, fatti pervenire dal Sig. Mauro Capoccia con nota prot. n. 7844 del
28.06.2018, delle seguenti Associazioni:

 Associazione  Musicale  “Ernesto  e  Gennaro  ABBATE”  via  Marconi  28/A  -  73018
Squinzano (LE) – C.F. 93131300753 e P.Iva 04789440759, dell’importo di € 2.000,00 Iva
Inclusa;

 Associazione Culturale Musicale “G. Verdi” via Amendola n. 67 74020 Lizzano (TA)  -
C.F. 90249450736 – p.Iva 03137050732, gestore del Gran Concerto Bandistico – Città di
Rutigliano (BA),  dell’importo di € 2.000,00 Iva inclusa;

per l’esecuzione di due concerti bandistici per il 2 luglio p.v.;
   Verificato  che detti servizi artistici, con le caratteristiche che si intendono acquisire non sono
reperibili  attraverso  il  ricorso  ai  sistemi  di  acquisizione  elettronica  (Consip  –  MePA)  ai  sensi
dell’art. 1 comma 450 della legge n. 296/2006;
 

Pag. 2 di 5



  Visti: 
 L’art. 36 – comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e smi ai sensi del quale per affidamenti di

importo  inferiore ai  40.000,00 si  può procedere  mediante  affidamento  diretto  con unico
operatore economico;

 Le linee guida n. 4 ANAC;
   Ritenuto, pertanto, al fine di realizzare i concerti bandistici per i festeggiamenti in onore della
Madonna  della  Visitazione  programmati  per  il  2  luglio  p.v.,  affidare  l’esecuzione  dei  suddetti
concerti  all’Associazione  Musicale  “Ernesto  e  Gennaro  ABBATE”  via  Marconi  28/A -  73018
Squinzano (LE) – C.F. 93131300753 e P.Iva 04789440759 per l’importo di € 2.000,00 Iva inclusa e
all’Associazione Culturale Musicale “G. Verdi” via Amendola n. 67 74020 Lizzano (TA)  - C.F.
90249450736 – P.Iva 03137050732, gestore del Gran Concerto Bandistico – Città di Rutigliano
(BA),  dell’importo di € 2.000,00 Iva inclusa,;   
   Considerato che, in conformità dell’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 32 comma 2 lett. a)
del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.:

a) Il  fine  che  il  contratto  intende  perseguire  è  quello  della  realizzazione  di  n.  2  concerti
bandistici in occasione dei festeggiamenti in onore della Madonna della Visitazione che si
terranno a Salice Salentino il 2 luglio p.v.;

b) L’oggetto  del  contratto  è  “Concerto  Bandistico”  per  l’importo  quantificato  pari  ad  €
4.000,00  da  imputare  sull’intervento  1.03.02.15.999.05.02/1041  “Utilizzo  contributo  da
parte di Italgest” del corrente bilancio;

c) La scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e smi;

d) Il contratto verrà formalizzato mediante corrispondenza commerciale;
   Acquisito  per la presente procedura il  CIG ZC7242E39A per il concerto bandistico affidato
all’Associazione Musicale “Ernesto e Gennaro ABBATE” via Marconi 28/A - 73018 Squinzano
(LE) – C.F. 93131300753 e P.Iva 04789440759 per l’importo di € 2.000,00 e il CIG Z1A242E409
per il concerto bandistico affidato all’Associazione Culturale Musicale “G. Verdi” via Amendola n.
67 74020 Lizzano (TA)  - C.F. 90249450736 – P.Iva 03137050732, gestore del Gran Concerto
Bandistico – Città di Rutigliano (BA),  dell’importo di € 2.000,00 Iva inclusa;
   Ritenuto di dover assumere regolare impegno di spesa;
   Visto il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato10/07/2017, Prot. Gen. n. 7593;
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

   Visto il “Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni e contributi economici ed enti
e soggetti privati e per l’uso dei beni patrimoniali del Comune” – Parte Speciale, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29.03.2003; 

   Visto  che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile del competente Servizio/Settore ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000,

D E T E R M I N A 

1. Di approvare la premessa che si richiama integralmente.

2. Di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., l’esecuzione dei concerti bandistici del 2 luglio p.v..: all’Associazione 
Musicale “Ernesto e Gennaro ABBATE” via Marconi 28/A - 73018 Squinzano (LE) – C.F. 
93131300753 e P.Iva 04789440759 per l’importo di € 2.000,00  iva al 10% inclusa  e 
all’Associazione Culturale Musicale “G. Verdi” via Amendola n. 67 74020 Lizzano (TA)  - 

Pag. 3 di 5



C.F. 90249450736 – P.Iva 03137050732, dell’importo di € 2.000,00 Iva  al 10% inclusa, 

3. Di dare atto  che alla  presente procedura è stato assegnato il  CIG ZC7242E39A per il
concerto bandistico affidato all’Associazione Musicale “Ernesto e Gennaro ABBATE” via
Marconi 28/A - 73018 Squinzano (LE) – C.F. 93131300753 e P.Iva 04789440759 e il CIG
Z1A242E409 per il concerto bandistico affidato all’Associazione Culturale Musicale “G.
Verdi” via Amendola n. 67 74020 Lizzano (TA)  - C.F. 90249450736 – P.Iva 03137050732,
gestore del Gran Concerto Bandistico – Città di Rutigliano (BA).  

4. Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  4.000,00  Iva  inclusa  sull’intervento
1.03.02.15.999.05.02/1041 “Utilizzo contributo da parte di Italgest” del corrente bilancio.

5. DI ATTESTARE che con riferimento al provvedimento di adozione non sono state rilevate
situazioni di conflitto di interessi. 

6. DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D. L.
n.33/2013 sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

7. Di  stabilire  che  si  procederà  con  successivo  e  separato  atto  alla  liquidazione  del
corrispettivo  spettante  alle  Associazioni  incaricate  a  servizio  effettuato  e  dietro
presentazione di fattura elettronica.

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che
la  presente  determinazione  è  conforme  alle  risultanze  dell’istruttoria  condotta.”  Istruttore
Amministrativo Lucia ALO’. 

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  28/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    28/06/2018   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 28/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 5 di 5


	Data 28/06/2018
	N. 385 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

